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درمکتب امام

برادرها، ما باید خودمان، خودمان را حفظ کنیم. نباید ما منتظر این 
باشیم که قدرتهای خارجی به ما کمک کنند، ما از کمک آنها گذشتیم. 
»مرا به خیر تو امید نیست، شرّ مرسان«؛ شرّ هم بخواهند برسانند ما با 

آنها مقابله می کنیم. ما باید کلاه خودمان را خودمان حفظ کنیم. 
صحیفه امام؛ ج۱۶؛ ص۱۱۰ - جماران؛ ۲۴ اسفند۱۳۶۰

باید کلاه خودمان را خودمان حفظ کنیم 

پایان ۳ روز خلوت عاشقانه صدها هزار میهمان خدا

معتکفان در بهار معنویت 
خانه دل را از غیر خدا خالی كردند

صدها هزار نفر از جوانان و مؤمنان در خلوت عاشــقانه اعتکاف 
روح و جان خود را مصفا ســاخته و با معبود یگانه برای استقامت در 

مسیر بندگی عهد بستند.
مراسم معنوی اعتکاف همزمان با فرا رسیدن ایام البیض و نیمه ماه رجب، 
در روزهای ۱۱، ۱۲ و۱۳ فروردین ماه با حضور پر شور جوانان و مؤمنان در 

مساجد سراسر کشور برگزار شد.
حضور جوانان در این مراسم معنوی شایان توجه است. این قشر70 درصد 

از شرکت کنندگان در اعتکاف را تشکیل می دهند.
از ۲ دهه قبل و در آغازین ســال های برگزاری اعتکاف که تعداد شرکت 
کنندگان چند هزار نفر بود، در ســال 96 به 770 هزار و 9۱7 نفر رسید که 

نسبت به سال 95، ۲۱ هزار نفر افزایش را نشان می داد.
امسال تعطیلات نوروزی ظرفیت و فرصت مناسبی را برای علاقه مندان 
اعتکاف ایجاد کرده بود تا لحظاتشان آکنده از توجه و اتصال به حضرت حق 

باشد.
معتکفان با روزه و عبادت و راز و نیاز با معبود یگانه، حریم دل را از غیر او 
خالی کردند. مؤمنان که در این مراسم فرصت گران بهایی برای انس با خدا پیدا 
می کنند، بدون دلواپسی از انجام کارهای روزمره، مشغول روزه داری، مناجات، 
تلاوت قرآن و دعا شدند و روح خود را پاکیزه و مصفا ساختند. مشتاقان وصال 
حق در اعتکاف با خدا تجدید عهد کرده تا مسیر بندگی و تزکیه نفس را ادامه 

دهند و در آن استقامت ورزند.
جمعی از مؤمنان در مسجد گوهرشاد حرم مطهر امام هشتم حضرت علی 
ابن موسی الرضا)علیه السلام( و همچنین مسجد مقدس جمکران معتکف شدند.
این مراســم روحبخش با حضور اساتید و دانشــجویان در دانشگاه های 

منتخب کشور نیز برگزار شد.
طلاب خارجی که در مســجد امام حســن عسکری)ع( قم معتکف شده 

بودند، در روز سوم اعتکاف، نماز باران اقامه کردند.
برادران اهل سنت نیز در استان های تلفیقی که شیعیان و اهل سنت در 

شهرهای آن زندگی می کنند، در این مراسم معنوی حضور داشتند.
تجلیل از شــهدای مدافع حرم یکی از برنامه های شاخص اعتکاف امسال 
بود که در روز ۱۳ فروردین و مصادف با ۱5 رجب و ســالروز وفات حضرت 

زینب)سلام الله علیها( برگزار شد.
اعتکاف درنگ در مســجد به قصد قربت است و تعریف جامع آن اقامت 
کردن برای حداقل ۳ روز در مسجد به قصد عبادت با مراعات شرایط لازم است.
روزهای سپید یا ایام البیض، به روزهای سیزدهم، چهاردهم و پانزدهم هر 
ماه قمری می گویند. پیرامون وجه تســمیه واژه ایام البیض دو دیدگاه وجود 
دارد: یکی اینکه در این ســه روز به دلیل کامل بودن ماه، شــب ها روشن و 
سفید است. دیگر اینکه در حدیثی از پیامبر اسلام )صل الله علیه و آله و سلم( 
آمده است هنگامی که حضرت آدم)علیه السلام( خطایی را که ترک اولی بود، 
انجام داد، بدنش سیاه شد. پس از آن بر قلبش الهام شد که روزهای سیزدهم، 
چهاردهــم و پانزدهم را روزه بگیرد. هــر روز از این روزها را که روزه گرفت، 
بخشی از بدنش سفید شد، وقتی سه روز تمام شد، تمام تنش سفید شده بود.

توافق  با ترکمنستان و دو  توسعه همکاری 
مهــم با آذربایجان در بلــوک نفتی در دریای 
خزر و حوزه حمل نقل از جمله نتایج سفر سه 
روزه رئیس جمهور در ایام نوروز به دو کشــور 

ترکمنستان و آذربایجان بود. 
حجت الاســلام روحانی رئیس جمهور کشورمان 
به دعوت رســمی روســای جمهوری ترکمنستان و 
آذربایجان، از روز سه شنبه 7 فروردین ماه و در سفری 

سه روزه عازم این دو کشور شد. 
روحانی در سفر به عشق آباد و در راستای توسعه 
مناسبات و همکاری های فی ما بین ، با رئیس جمهور 
ترکمنستان ، ۱۳ سند و یادداشت همکاری مشترک 
امضا کــرد. برنامه مبــادلات همکاری های فرهنگی، 
هنری، علمی و آموزشی، یادداشت تفاهم همکاری های 
بازرگانی، یادداشت تفاهم همکاری صنعتی، یادداشت 
تفاهم درخصوص تبادل الکترونیکی اطلاعات گمرکی، 
یادداشت تفاهم همکاری در رابطه با تشکیل شورای 
مشترک تجاری ایران-ترکمنستان، یادداشت تفاهم 
همــکاری در بخش کشــاورزی، یادداشــت تفاهم 
حمل ونقل هوایی میان ســازمان هواپیمایی کشوری 
ایران و اداره دولتی هواپیمایی کشوری ترکمنستان، از 
جمله سند همکاری مشترکی بود که در حضور روسای 
جمهور ایران  و ترکمنستان توسط مسئولان عالی رتبه 

دو کشور به امضا رسید.
تاکید بر گسترش همکاری های ایران و ترکمنستان

رئیس جمهــور همچنین در نشســت مشــترک 
هیئت های عالی رتبه ایران با اشــاره به همکاری های 
ایران و ترکمنســتان در بخش هــای مختلف به ویژه 
انرژی، ترانزیت و حمل ونقل، اظهار داشت: آغاز عملیات 

اجرایی خط سوم انتقال برق از ایران به ترکمنستان، 
همکاری های جدید در حوزه نفت و گاز دریای خزر و 
ارائه تسهیلات در راستای توسعه حمل ونقل میان دو 
کشور می تواند گامی نوین در مناسبات اقتصادی میان 

ایران و ترکمنستان باشد.
دکتر روحانی با بیان اینکه شرکت های راهسازی 
ایرانــی آمــاده ارائه خدمــات و انجــام پروژه ها در 
ترکمنستان هستند، گفت: مقرر شد با رفع مشکلات 
مربوط به قطعات، بزودی شــاهد صادرات اتوبوس از 

ایران به ترکمنستان باشیم.
دکتر روحانی توســعه مــراودات دو ملت را حائز 
اهمیت برشــمرد و با  اشاره به ضرورت ارائه تسهیلات 
برای گســترش گردشــگری میان دو کشور از جمله 
برقــراری پرواز مســتقیم تهران-عشــق آباد، گفت: 
بازگشــایی پل جدید ســرخس و همکاری در زمینه 

توسعه راه آهن در این امر موثر خواهد بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه سرمایه گذاران و فعالان 

اقتصادی ترکمنســتان هم می تواننــد در پروژه های 
مختلف ایران حضور داشته باشند، اظهار امیدواری کرد 
این سفر گام جدیدی در توسعه روابط و همکاری های 

همه جانبه دو کشور باشد.
امضای ۸ سند و یادداشت تفاهم 

همکاری میان تهران و باکو 
حجت الاســلام روحانــی بعدازظهر چهارشــنبه 
هشتم فروردین از مرو به شهر باکو پایتخت جمهوری 
آذربایجان سفر کرد و در »زاگولبا«؛ کاخ ریاست جمهوری 
آذربایجان، به طور رســمی از ســوی »الهام علی اف« 

همتای آذربایجانی خود مورد استقبال قرار گرفت.
همچنیــن در حضور روســای جمهــور ایران و  
آذربایجان هشــت ســند و یادداشت تفاهم همکاری 
مشــترک به امضا رسید. این اسناد همکاری با هدف 
توســعه بیــش از پیش روابط تهــران و باکو، پس از 
مذاکرات فشــرده روســای جمهوری دو کشور و در 
حضــور آنان، به امضای مقامات عالــی رتبه ایرانی و 

آذربایجانی رســید. برنامه اجرایی یادداشــت تفاهم 
همکاری در زمینه زنان و خانواده، یادداشــت تفاهم 
همــکاری در زمینه ورزش و جوانان، برنامه مبادلات 
فرهنگــی میان ایران و آذربایجان، یادداشــت تفاهم 
همکاری های بهداشــتی و درمانی، یادداشت تفاهم 
همکاری در زمینه توسعه مشترک بلوکهای اکتشاف 
نفتی در دریای خزر، یادداشت تفاهم در زمینه تقویت 
همکاری هــای صنعتی، یادداشــت تفاهم همکاری 
اقتصادی و موافقتنامه ســرمایه گذاری مشــترک در 
احداث راه آهن رشت-آستارا، هشت سندی است که 

میان دو کشور به امضا رسید.
افتتاح کارخانه خودروسازی خزر

 و خط آهن آستارا –آستارا 
در ســفر روحانی به باکو همچنین کارخانه تولید 
مشترک خودرو ایران و جمهوری آذربایجان)خزر( در 
منطقه نفت چالا با ظرفیت ســالانه ۱0 هزار دستگاه 
بــرای تولید پنج مدل خودروی ســواری و خط آهن 
آستارا-آستارا در همایش اقتصادی تجاری، با حضور 
»حجت الاسلام روحانی«و »الهام علی اف« افتتاح شد.
خط تولیــد محصولات ایران خودرو در ســایت 
جمهوری آذربایجان در فــاز ابتدایی باظرفیت تولید 
سالانه ۱0 هزار دستگاه آغاز بکار می کند که با توسعه، 
ظرفیت آن به ۱5 هزار دســتگاه در ســال می رسد.

همچنیــن در این همایش ، از طریق ویدئو کنفرانس 
خط آهن آستارا- آستارا افتتاح شد. اتصال خط آهن 
آستارا – آستارا به کشورهای اروپایی، تحول بزرگی در 
منطقه ایجاد می کند و پس از اتصال این خط ریلی به 
رشت و احداث و تکمیل راه آهن رشت-آستارا کریدور 

ریلی شمال و جنوب ایران فعال خواهد شد.

نتایج سفر نوروزی رئیس جمهور به دو کشور ترکمنستان و آذربایجان:

توسعه روابط با عشق آباد و دو توافق مهم با باكو

اولین نشست سران سه قوه در سال جدید ۶ فروردین ماه سال جاری 
به میزبانی رئیس جمهور برگزار شد.

بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری دکتر حســن روحانی 
رئیس جمهور، دکتر علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی و آیت الله صادق 
آملی لاریجانی رئیس  قوه قضائیه در این نشست درباره مهم ترین مسائل داخلی 

و بین المللی گفت و گو کردند.
روحانی در پایان این جلسه و در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در این جلسه 
بحث های خوبی راجع به تحولات داخلی و بین المللی مطرح شد، افزود: همه قوا بر 
این تأکید داشتند که امروز وحدت و انسجام داخلی بیش از هر زمان دیگر برای ما 
یک ضرورت است و حل معیشت مردم، کارگران، روستائیان عزیز و همه کسانی که 
باید به زندگی آنان از لحاظ اقتصادی بیشتر رسیدگی شود، مورد تأکید جلسه بود.
روحانی با  اشــاره به اینکه نامگذاری ســال 97 از سوی رهبر معظم انقلاب 
به عنوان ســال حمایت از کالای ایرانی نیز یکی دیگر از موضوعات جلسه امروز 
سران قوا بود، گفت: کمک به تولیدات داخلی، بالا بردن کیفیت تولیدات داخلی 
که توان و قدرت رقابت کافی داشته باشند، بازاریابی مناسب در منطقه و جهان 
برای کالاهای ایرانی، فرهنگ سازی لازم در این زمینه و همچنین کنترل واردات 
بی رویه و بویژه مبارزه با قاچاق کالا می تواند به عنوان اصولی باشد که به تولیدات 

داخلی ما کمک کند.

با میزبانی رئیس جمهور

اولین نشست سران قوا در سال جدید
 با محوریت مسائل اقتصادی برگزار شد

تنقلات خارجی روی میز مدیران!
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس گفت: 
امروز متأســفانه حتی تنقلاتی که بر روی میز بعضی از مدیران دستگاه 
اجرایی و همچنین وزرا قرار دارد مارک خارجی دارد و ما شاهد استفاده 
شکلات هایی با مارک خارجی و آب معدنی های فرانسوی توسط این افراد 
هســتیم که در شــأن یک فردی که زیر پرچم جمهوری اسلامی ایران 

زندگی می کند نیست.
وقتی جوانــان را برای ارائه پروژه هایشــان در حوزه های مختلف به 
دستگاه های ذیربط معرفی می کنیم بعضاً شاهد به سرقت رفتن پروژه های 

آنان و ارائه آن به نام فرد دیگری هستیم. 
بیانیه سپاه در محکومیت کشتار فلسطینی ها

ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی در بیانیه ای جنایت صهیونیست ها 
درکشتار فلسطینی های شرکت کننده در راهپیمایی »بازگشت« را محکوم 
کرد. در بخشــی از این بیانیه آمده است: »جنایت جدید رژیم اشغالگر و 
نژادپرســت صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن بیش از ۱400 تن 
فلسطینی در راهپیمایی مسالمت آمیز و بزرگ »بازگشت« فلسطینی های 
ساکنین نوار غزه که در سایه حمایت های آمریکا و هم پیمان های اروپایی 
و منطقه ای کاخ سفید پدید آمد بار دیگر نشان داد صهیونیست ها به شدت 
از شکل گیری انتفاضه نوین و ظرفیت های مقاومت اسلامی فلسطین دچار 

وحشت و هراس شده اند.«
دیدار خرازی با رئیس جمعیت اسلامی پاکستان

سید کمال خرازی رئیس شورای راهبردی روابط خارجی کشورمان در 
ادامه سفرش به پاکستان در لاهور با »سراج الحق« رئیس جمعیت اسلامی 
پاکستان و عضو مجلس سنا ملاقات و گفت وگو کرد. سراج الحق در این 
ملاقات اظهار داشت: ما رابطه با ایران را سیاسی و دولتی تلقی نمی کنیم 
بلکه یک نگاه عقیدتی به آن داریم. بعضی اوقات به خاطر فشارهای خارجی 

فاصله ای ایجاد می شود ولی در سطح مردمی هیچ اتفاقی نمی افتد.
در این ملاقات تعدادی از علمای طراز اول لاهور و همچنین برخی از 

شخصیت های جمعیت اسلامی پاکستان حضور داشتند.
لفاظی های بن سلمان عامل اتحاد ایرانی هاست

یک وبگاه خبری- تحلیلی آمریکایی به نام المانیتور »جنگ کلامی« 
محمد بن ســلمان، ولیعهد رژیم سعودی علیه ایران را عاملی دانسته که 
باعث متحد شــدن مردم از سلیقه های مختلف در این کشور شده است. 
المانیتور نوشــته است: »به نظر می رسد جنگ کلامی محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی علیه ایران در میان ایرانی ها که معمولاً با یکدیگر 
اختلاف دارند اثر وحدت آفرین داشته است.« رسانه آمریکایی نوشت: »این 
اظهارات به سرعت واکنش هایی را در ایران برانگیخت و مردم، برای ابزار 

خشم خود به رسانه های اجتماعی روی آوردند.«

اخبارکوتاه سیاسی

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک 
از بررسی تحریم های موشکی تازه علیه ایران در 

اتحادیه اروپا خبر داده است.
خبرگزاری »رویترز«-8 فروردین- به نقل از منابع 
دیپلماتیک نوشــت که نمایندگان کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا در نشستی اعمال تحریم های موشکی 

تازه علیه ایران را مورد بررسی قرار داده اند.
بنا بر این گزارش، اعضای اتحادیه اروپا در تلاش 
هستند تا این تحریم ها تا نشست روز ۱6 آوریل )۲7 

فروردین( وزیران خارجه اتحادیه، نهایی شود.
به نوشــته رویترز، بر اساس سند محرمانه ای که 
به دست این خبرگزاری رسیده، انگلستان، فرانسه و 
آلمان پیشنهاد کرده اند که تحریم های تازه ای به بهانه 
برنامه موشکی و نقش ایران در سوریه، علیه ایران وضع 
شود. تصویب این تحریم ها، نیازمند رأی مثبت تمام 

۲8 عضو اتحادیه اروپاست.
یک دیپلمــات دیگر هم به این خبرگزاری گفته 
اســت که اعضای اتحادیه اروپا در حال بحث درباره 
اســامی افرادی هستند که احتمال دارد در فهرست 

تحریم قرار گیرند. 
این افراد از ورود به اتحادیه اروپا منع شــده و اگر 
در کشورهای عضو این اتحادیه دارایی ای داشته باشند، 

این دارایی ها هم بلوکه می شود.
رویترز در گزارش دیگری نوشت: در نشست اخیر 
نمایندگان اتحادیه اروپا در بروکســل، لندن، پاریس 
و برلین درصدد جلب حمایت رســمی همه اعضای 
اتحادیه به منظور اعمال تحریم های جدید علیه ایران 
در مــاه آوریل برآمدند، اما ایتالیا به همراه اســپانیا 
و اتریــش، در برابر اعمال ممنوعیت ســفر و توقیف 
دارایی های ۱5 شخص، شرکت و گروه ایرانی مرتبط با 
برنامه موشک بالستیک ایران و نقش آفرینی این کشور 
در سوریه، مقاومت کردند. یکی از منابع دیپلماتیک، 
از »دلخوری« برخی اعضا از قبیل ســوئد از اقدامات 
فرانسه، انگلیس و آلمان و تعجیل آنها برای تصویب 

تحریم ها خبر داد.
رویتــرز پیش از این هم نوشــته بود که اتحادیه 
اروپا احتمالا به زودی به بهانه راضی کردن آمریکا به 
ماندن در توافق هسته ای با ایران، تحریم های تازه ای 
علیه برنامه موشــکی و فعالیت های منطقه ای ایران 

اعمال می کند.
با این وجود، »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در روزهای گذشته پس از نشست 
وزیران خارجه این اتحادیه در بروکســل، گفت هیچ 
طرحی برای تحریم ایران در دســت بررسی نیست. 
این در حالی است که »ژان ایو لو دریان« وزیر خارجه 

فرانســه همان روز گفت اتحادیه اروپا باید در زمینه 
موشکی و منطقه ای با ایران مقابله کند.

»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهور آمریــکا که با 
دیوانه بازی های نمایشــی، توافق هسته ای با ایران را 
»وحشتناک« و »فاجعه بار« توصیف کرده، به کنگره 
آمریکا و کشورهای اروپایی تا ۲۲ اردیبهشت، یعنی 
موعد بعدی تمدید تعلیق تحریم های هسته ای ایران، 
فرصــت داده تا آنچه او »نواقــص برجام« می خواند، 
اصلاح شــود. مرتبط شــدن توافق با برنامه موشکی 
ایران، از بین رفتن سقف زمانی محدودیت غنی سازی 
ایران و ارائه دسترســی نامحدود و بی قید و شرط به 
اماکن نظامی ایران، از جمله درخواســت های دولت 

آمریکا است.
همنوایی اروپا و آمریکا

»هیثر نوئرت« ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در مصاحبه با شــبکه »فاکس نیوز« گفت: واشنگتن 
مذاکرات زیادی با طرف های اروپایی داشــته است. 
اروپایی هــا هم در زمینه موشــکی و هم درخصوص 
فعالیت هــای منطقه ای ایران، نگرانی های ما را درک 

می کنند و با ما درباره این نگرانی ها هم نظر هستند.
برخــی مقام هــای اروپایی پیــش از این گفته 
بودنــد امکان دارد اتحادیه اروپا در تلاش برای »رفع 
نگرانی های ایالات متحده« و تشــدید فشار بر ایران، 

تحریم های تازه ای علیه تهران وضع کند.
به گزارش فارس، دولت انگلیس که کارنامه سیاهی 
در حقوق بشر دارد و از حامیان سیاسی و تسلیحاتی 
جنایت آل سعود علیه مردم یمن بوده است، در سند 
بازبینــی امنیت ملی این کشــور، فعالیت های ایران 
در غرب آســیا را »ثبات زدا« توصیــف و ایران را به 

مخاصمه جویی متهم کرده است.
در این ســند که چهارشــنبه ۲8 مارس )هشتم 
فروردین ۱۳97( در سایت دولت انگلیس منتشر شد،  
فعالیت های روســیه، ایران و کره شمالی تهدیدآمیز 
تلقی شده و در دســته بندی »تهدیدات دولت پایه« 
قرار گرفته که می تواند »نظم قانون محور بین المللی« 
را تضعیف کرده و ایجاد »اجماع و مقابله با تهدیدات 

جهانی« را دشوار کند.
»ژان ایــو لودریان« وزیر خارجه فرانســه نیز که 
کشــورش از حامیان سیاســی و تسلیحاتی جنایت 
آل ســعود علیه مردم یمن است، مدعی شد که ایران 

به یمن سلاح ارسال کرده است.
رژیم صهیونیستی، حامی برجام

»گادی ایزنکوت« رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم 
صهیونیستی در مصاحبه با »هاآرتص« گفت: توافق 
هســته ای با ایران با همه نواقصی که دارد، اثربخش 

بوده و تحقق چشم انداز هسته ای ایران را برای ۱0 تا 
۱5 سال متوقف کرده است.

ایزنکوت تلویحا نسبت به تبعات احتمالی خروج 
آمریکا از توافق هسته ای با ایران هشدار داد. وی درباره 
محدود کردن برنامه موشکی ایران گفت: فکر می کنم 
اراده بین المللی بیشــتر بر حل تهدید موشکی ایران 

است، نه بازگشایی توافق هسته ای.
به گزارش خبرگزاری ها، چهار نظامی ارشد سابق 
رژیم صهیونیســتی )از جمله دو وزیر جنگ پیشین 
این رژیم( مخالفت خود را با لغو برجام اعلام کردند.

به نوشــته روزنامه صهیونیستی هاآرتص، شائول 
موفاز، بنی گانتز، دن هالوتز و موشه یعلون، در جریان 
یک پنل برگزار شده در کنفرانس روزنامه صهیونیستی 
یدیعوت آحارونوت، مخالفت خود را با لغو برجام ابراز 
داشتند. از این چهار نفر، شائول موفاز و موشه یعلون 
ســابقا ســمت وزارت جنگ را در فلسطین اشغالی 

برعهده داشته اند.
گفتنی اســت مقامات رژیم صهیونیســتی بارها 

صراحتا از برجام دفاع کرده اند.
برای نمونــه- تیرماه 96- در دوســالگی برجام 
مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی )کارمی گیلون 
رئیس  اسبق شین بت( در فارن پالیسی نوشت:»برجام 

برای اسرائیل یک موهبت بود«.
استمرار تحریم بانکی

بانک اتریشی »اوبربانک« که پیشتر با ایران قرارداد 
همکاری بسته بود، از بیم تحریم های آمریکا اعلام کرد 

که با ایران همکاری نمی کند.
بنابر اعلام روزنامه اتریشی »دی پرسه«، این بانک 
به فعالیت های مربوط به گردشگری توجه کرده است 
و اقدامات خود را در آلمان توسعه می دهد با این حال 

برنامه ای برای همکاری با ایران ندارد.
این در شــرایطی اســت که این بانــک، اولین 
بانک غربی بود که در ماه ســپتامبر با ایران قرارداد 
فعالیت هــای اقتصادی منعقد کرد. امــا با اقداماتی 
کــه دولــت آمریــکا و در راس آن »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا صورت داد، پروژه اجرایی نشد. 
ترامپ اعلام کرده است که در توافق هسته ای با ایران 
موسوم به برجام بازنگری خواهد کرد و از کشورهای 
اروپایی هم خواسته است تا با تشدید تحریم ها علیه 

تهران موافقت کنند.
شرکت های اروپایی معتقدند که تحریم های ثانویه 
بر روی عملکرد شرکت های غیرآمریکایی تاثیر خواهند 
داشت و به همین دلیل اوبر بانک تحولات مربوط به 

توافق هسته ای را با دقت زیر نظر دارد.
گفتنی است روحانی پیش از این تاکید کرده بود 

که همه تحریم هــای ضدایرانی از جمله تحریم های 
مالــی، اقتصادی و بانکــی در روز اجرای توافق- دی 

ماه 96- بالمره)یکباره( لغو خواهد شد و نه تعلیق.
 توصیه به واشنگتن

»الی لیک« ســتون نویــس »بلومبرگ ویو« که 
دارای مواضع شــدیدا ضدایرانی است در یادداشتی 
درباره شــرایط کنونی برجام نوشت: اکنون آمریکا و 
متحدانش در بهترین شــرایط قرار دارند. ایران بدون 
دریافت ســرمایه گذاری های اقتصادی بین المللی که 
روی آن حساب کرده بود، به توافق پایبند بوده است.
»لیک« بــه رئیس جمهور آمریــکا توصیه کرده 
که »توافق هســته ای با ایران را از بین نبرید. آمریکا 
می تواند بدون دور کــردن متحدان اروپایی از خود، 
قاطعانه به دنبال مذاکره مجدد درباره توافق هسته ای 

ایران باشد«.
در ادامه یادداشــت آمده اســت: در حال حاضر، 
بانک هــا و بازرگانان اروپایی درباره بازار ایران نگرانی 
دارند. مقام های آمریکایــی به من گفتند، اروپا دارد 
از وزارت خزانه داری آمریکا برای دریافت توضیحات 
بیشــتر درباره اینکه چه نوع ســرمایه گذاری شامل 
تحریم های موجود نخواهد شد، سؤال می کند. اکنون 
درباره ســرانجام توافق هایی از قبیل قرارداد فروش 
چندین میلیــارد دلاری فروش هواپیمای بوئینگ با 
ایران، تردید و بلاتکلیفی وجود دارد. ریال ایران در 6 
ماه اخیر یک چهارم ارزشش را از دست داده و دچار 

سقوط آزاد شده است.
»الی لیک« نوشت: با وجود آنکه کنار زدن توافق 
ایران در حال حاضر، اشتباه خواهد بود اما باید به ترامپ 
به خاطر ایجاد بلاتکلیفی در آینده توافق، احســنت 
گفت. همه ما می دانیم که رویه چطور اســت. ترامپ 
باید هر چند ماه پایبندی ایران به توافق را تایید کند 
و او طی همین مدت هم تهدید کرده که چنین اقدامی 

را انجام نخواهد داد.
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز در گزارشی 
نوشت: بیش از ۱00 چهره سیاسی و نظامی آمریکایی 
شامل چهره های جمهوری خواه و دموکرات با امضای 
بیانیه ای ضمن اشاره به منافع پایبندی آمریکا به برجام، 
از رئیس جمهور آمریکا خواستند که به توافق هسته ای 

با ایران پایبند باشد.
»ارنست مونیز« وزیر انرژی پیشین آمریکا نیز در 
یادداشتی در نشریه »بوستون گلوب« ضمن حمایت 
از باقی ماندن آمریکا در برجام، نوشت واشنگتن باید 
ســاز و کارهای نظارتی توافق هسته ای با ایران را به 
عنوان الگوی توافق احتمالی با کره شمالی در دستور 

کار قرار دهد.

رویترز:

اتحادیه اروپا در حال بررسی اعمال تحریم موشکی علیه ایران است

رئیس هیئت تحقیق و تفحص مجلس از افراد ۲ تابعیتی و دارای 
 گرین کارت در حوزه مدیران و مسئولان کشور گفت: این هیئت 
نامه ای به وزارت اطلاعات نوشته و درخواست کرده تا اسامی ۲۱۰ 

مدیر ۲ تابعیتی را به هیئت اعلام کند.
جواد کریمی قدوســی نماینده مشهد در مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با سایت خبری الف با اشاره به تحقیق و تفحص مجلس از وضعیت 
افراد دوتابعیتی و دارای گرین کارت در حوزه مســئولان و مدیران ارشد و 
شناســایی خلاءهای قانونی در این زمینه گفت: گزارش ما نهایی و برای 

قرائت در صحن مجلس تحویل هیئت رئیسه مجلس شده است.
وی افزود: این گزارش حدود ۳5 صفحه اســت که برای مطرح شدن 

در صحن مجلس به زیر چاپ رفته است.
رئیس هیئت تحقیق و تفحص مجلس از افراد ۲ تابعیتی و دارای گرین 
کارت در حوزه مدیران و مســئولان کشــور با بیان اینکه این گزارش در 
جلســات اولیه مجلس در سال جدید قرائت خواهد شد، افزود: همچنین 
در همین راســتا طرح اصلاح قانون تابعیت تهیه و به امضای بیش از 70 

نماینده رسیده که قرار است در دستور کار نمایندگان قرار گیرد.
کریمی قدوســی با بیان اینکه وزارت اطلاعات درخصوص مدیران ۲ 
تابعیتی و دارای گرین کارت گزارش خوبی را به هیئت تحقیق و تفحص 
مجلس ارائه کرده، افزود: در این گزارش آمده که در ۲ ســال گذشــته 
وزارت اطلاعات به اســتعلام دستگاههای مختلف برای انتصاب ۲۱0 نفر 
در پست های مدیریتی، پاسخ منفی داد و صلاحیت آنها را تائید نکرد چرا 

که این افراد دارای تابعیت مضاعف یا  گرین کارت بودند.
کریمی قدوسی تصریح کرد: هیئت تحقیق و تفحص مجلس در نامه ای 
به وزارت اطلاعات ضمن تقدیر و تشــکر از همکاری آنها، خواستار ارائه 

اسامی این ۲۱0 نفر شد.
وی افزود: ما منتظر جواب وزارت اطلاعات به هیئت تحقیق و تفحص 

مجلس و ارسال اسامی هستیم.

نماینده مشهد در مجلس مطرح کرد

نامه هیئت تحقیق و تفحص مجلس به وزارت اطلاعات
برای معرفی 210 مدیر دو تابعیتی

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از 
تصمیم اتخاذ شــده جهت جابجایی تلگرام با یک سامانه ملی تا 

پایان فروردین ماه سال جاری خبرداد.
علاء الدین بروجردی با اشاره به موضوع از مدار خارج شدن تلگرام، گفت: 
تلگرام جای خود را به یک سامانه مشابه ملی خواهد داد و این تصمیمی 

است که در بالاترین سطح اتخاذ شده است.
وی افزود: این موضوع به لحاظ امنیت ملی ما مهم است، با توجه به 
نقش مخربی که تلگرام در بحران های سال گذشته در کشور داشت و هم 
اینکه ما امروز در فضای مجازی به این توانمندی رسیده ایم که یک سامانه 

ملی را تعریف کنیم؛ مانند سروش و ظرفیت های دیگر.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، بروجردی تصریح کرد: ممکن است 
تعداد مشترکین سروش ۳ میلیون باشد و تعداد مشترکین تلگرام چهل 
میلیون، اما این تعداد سرریز می شوند؛ وقتی تلگرام از مدار خارج شد مردم 

به یک سامانه ملی روی می آورند.
نماینده مردم بروجرد در مجلس شــورای اســلامی اظهار داشت: در 
رابطه با نگرانی هایی که رسانه های بیگانه بیشتر به آن دامن می زنند که 
ســامانه های داخلی ایمن نیست و یا مسائلی از این گونه، به لحاظ بستر 
سازی فنی و سالم بودن محیط آن، کار گسترده ای دارد صورت می گیرد.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس که با رادیو 
شهری بروجرد گفت وگو می کرد، افزود: این تصمیم اتخاذ شده که تلگرام 
جای خود را به یک سامانه ملی بدهد و فکر می کنم حداکثر تا پایان ماه 

جاری )فروردین ماه( این اتفاق خواهد افتاد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

تلگرام تا پایان فروردین ماه 
جای خود را به یک سامانه ملی می دهد

نومحافظه کار  تحلیلگــر  لدین«  »مایکل 
امنیــت ملی جدید  به مشــاور  آمریکایی 
رئیس جمهوری آمریــکا توصیه کرد به جای 
تلاش برای »اصلاح« برجام، به فکر تغییر نظام 

ایران باشد.
»مایکل لدین« تحلیلگر نومحافظه کار آمریکایی 
که سال هاست برای تغییر نظام ایران تلاش می کند 
و در ســال ۲00۳ می گفــت باید به جای حمله به 

عراق، به ایران حمله کرد، به »جان بولتون« مشاور 
امنیت ملی جدید رئیس جمهور آمریکا توصیه کرد 

به دنبال تغییر نظام ایران باشد.
لدین که عضو لابی صهیونیســتی »بنیاد دفاع 
از دموکراســی ها« )اف. دی. دی( است، در نامه ای 
سرگشــاده در پایگاه »پی. جــی. مدیا« به بولتون 
توصیه کرده در جلسه سیاستگذاری درباره ایران به 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا بگوید »توافق 

هسته ای با ایران مسئله ای حاشیه ای است و به یک 
سیاســت واقعی برای ساقط کردن رژیم جمهوری 

اسلامی نیاز داریم.«
وی در ادامه با متهم کردن ایران به »فریبکاری« 
و با بیان اینکه واشنگتن و تل آویو هیچ وقت نمی توانند 
اطمینان یابند که ایران در حال ســاخت ســلاح 
هسته ای نیست، نوشته است: »راهبردی که برای ما 
پیروزی به همراه می آورد، تضعیف این رژیم و حمایت 

از دشمنان داخلی آن است. این همان کاری است 
که ما با امپراطوری شــوروی، که دشمنی به مراتب 
قدرتمندتر از جمهوری اســلامی بود، کردیم.« به 
گزارش فارس مشــاور سابق شــورای امنیت ملی 
آمریکا در ادامه نوشــته است: »آن زمان، خودمان 
هم از ســرعت فروپاشــی آن امپراطوری غافلگیر 
شدیم. اطمینان دارم که می توان در قبال ایران هم 

به نتیجه ای مشابه دست یافت. امتحانش کن.

در نامه ای به جان بولتون

مایکل لدین: برجام حاشیه است به دنبال تغییر نظام ایران باش

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه ۶۷ درصد شــــاغلان 
کشــور دارای مــدرک دیپلــم یــا پیش 
پســران  دانشــگاهی هســــتند،گفت: 
دریافته اند راه اشــتغال لزوما از تحصیل در 

دانشــگاه نمی گذرد.
علی زرافشان با اشــاره به چالش های برگزاری 
کنکور سراسری و سرنوشــت قانون حذف کنکور 
به ایســنا گفت: در قانون مصوب مجلس شــورای 
اســلامی درباره پذیرش دانشــجو، سه روش برای 
پذیرش دانشــجو در دانشگاه پیش بینی شده است 
که در روش اول پیش بینی شده 85 درصد پذیرش 
دانشجو باید از طریق سابقه تحصیلی صورت گیرد. 
در روش دوم پذیرش بر اســاس سابقه تحصیلی و 
دروس عمومی ذکر شده و در روش سوم که درحال 
حاضر اجرا می شود پذیرش بر اساس سابقه تحصیلی، 

دروس عمومی و دروس تخصصی اســت. در روش 
سوم گفته شده باید ۱5 درصد ظرفیت دانشگاه ها 
از این طریق باشد اما اکنون دانشگاه های پیام نور، 
آزاد و دولتی 80 درصد ظرفیت خود را از این طریق 

جذب می کنند.
زرافشان با اشاره به اینکه طبق گزارش ســازمان 
ســــنجش بیش از 60 درصــد فارغ التحصیلان 
دانشگاه ها درمشاغل مرتبط با رشته تحصیلی شان 
کار نمی کنند، اظهار داشت: در واقع سرمایه کشور 
چند ســالی در راستای تربیت افراد در رشته هایی 
صرف می شود که بازار کاری ندارد. البته این موضوع 
به تغییر هرم جمعیتی کشور و کاهش شدید میزان 

داوطلبان دانشگاه ها باز می گردد.
وی با اشــاره به کاهش هفت میلیونی جمعیت 
دانش آمــوزی نســبت به دهه 70 افــزود: کاهش 
جمعیت دانش آموزی امروز به آموزش عالی رســیده 

است و میزان داوطلبان کنکور از یک میلیون و 700 
هزار به 800 هزار نفر در سال های اخیر رســــیده 
اســــت و به تبع آن شرایط فرهنگی و اجتماعی 
جامعه نیز دچار تغییراتی شده و پســران دریافته اند 
راه اشتغال لزوما از تحصیل در دانشــگاه نمی گذرد. 
طبق اعلام وزارت کار 67 درصد شــــاغلان کشور 
دارای مدرک دیپلم یا پیش دانشــگاهی هســتند.
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
ادامه داد: به همین علت است که آمارها می گویند 
آمــار دانش آموزان از 550 هزار نفر در پایه ســوم 
متوسطه نظری یک مرتبه به 4۳0 هزار نفر در دوره 
پیش دانشــگاهی کاهش می یابد و افراد با مدرک 

دیپلم وارد بازار کار می شوند.
زرافشان با بیان اینکه امروز جامعه دانش آموزی 
به این نتیجه رســیده که مهارتی کســب کند و 
وارد بازار کار شــود گفت: رونق اشــتغال و توسعه 

مهارت آموزی از برنامه های جدی دولت نیز هست 
و هدف گذاری رشد 50 درصدی مهارت آموزی در 

برنامه ششم توسعه صورت گرفته است.
وی بــا بیــان اینکه برخی برآیندهــا حاکی از 
کمرنگ شدن کنکور است، افزود: تمام تلاش ما آن 
اســت که جریان عمومی پذیرش دانشجو در کشور 
به سمت ســابقه تحصیلی برود و البته این مسئله 
و فرصتــی که پیش آمده خیلی بادوام نیســــت، 
چــون بنابر پیش بینی های تغییر حرکت جمعیتی 
تا ۱0 ســال دیگر دوباره به جمعیت ۱7 میلیونی 
دانش آمــوزی برمی گردیم و دوباره با درخواســت 
زیاد برای ورود به دانشگاه مواجه می شویم.اگر طی 
۱0 سال آتی این تغییر رویکرد فرهنگی و توجه به 
آموزش های مهارتی ایجاد و فرصت های خوب شغلی 
برای مهارت آموزان به وجود بیاید خاطرمان بابت 
عدم فشار کنکور در ۱0 سال آینده آسوده می شود.

اشتغال بیش از ۶۰ درصد فارغ التحصیلان دانشگاه ها درمشاغل بی ارتباط با رشته تحصیلی

 ۶۷ درصد شاغلان در كشور دیپلمه اند

معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران گفت: طرح احیای دریاچه 
ارومیه با قدرت و حساسیت خاص از سوی دولت دنبال می شود و حتی 
اگر میلیاردها تومان برای آن لازم باشد باید تامین شود، چون نمی توانیم 

به خشک شدن این دریاچه زیبا بی تفاوت باشیم. 
اسحاق جهانگیری پس بازدید از دریاچه ارومیه و بررسی آخرین وضعیت آن 
گفت: بحث احیای این دریاچه از ســال ۱۳9۲ و بی درنگ پس از روی کار آمدن 
دولت یازدهم در دســتور کار قرار گرفت و راه اندازی ســتاد احیا جزو نخستین 
مصوبه های دولت بود که مســئولیت آن بــه معاون اول رئیس جمهوری واگذار و 

تصمیم های مهم و تاثیرگذاری طی سال های اخیر در این ستاد اتخاذ شد.
وی افزود: همانطور که احیای این دریاچه برای مردم ایران و به خصوص مردم 
استان های آذربایجان شرقی و غربی مهم و حیاتی است، برای دولت نیز از اهمیت 

و جایگاه خاصی برخوردار است.
جهانگیری اضافه کرد: بر همین اســاس آنچه که برای احیای دریاچه لازم و 
مفید باشــد در قالب اعتبارات ملی و استفاده از منابع خارجی، برای این منظور 

مورد توجه قرار گرفته است.
وی با اشــاره به طرح های اجرایی مصوب ستاد احیای دریاچه ارومیه، گفت: 
طرح های مختلف در بخش های جهاد کشاورزی، حفاظت از محیط زیست و نیرو 

در دست اجراست و آثار و نتایج خوبی تاکنون داشته است.
جهانگیــری، بهره وری بهینه از منابع آبی حوضــه آبریز، تغییر کاربری های 
اراضی کشاورزی، مسدودسازی چاه های غیرمجاز و کنترل وضعیت چاه های مجاز 
در حوضه آبریز دریاچه را از جمله اقدام های اجرایی احیای دریاچه عنوان کرد و 
گفت: هم اکنون با لایروبی مسیرهای رودخانه ای در استان های آذربایجان شرقی 

و غربی، آب های روان به راحتی وارد دریاچه می شود.
رئیس ستاد احیای دریاچه ارومیه با بیان اینکه در سال گذشته 45 درصد از 
اعتبارات اختصاصی برای طرح احیای دریاچه ارومیه جذب شد، کمبود اعتبارات 

کلی در کشور را دلیل اصلی جذب پایین بودجه اختصاصی عنوان کرد.
وی ابراز امیدواری کرد طی سال های ۱۳97 و ۱۳98 اعتبارات احیای دریاچه 

ارومیه تحقق یابد.

جهانگیری: 

احیای دریاچه ارومیه با جدیت دنبال می شود


